
 
 

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2012 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012  



 
2 O B S A H  

OBSAH 

PODĚKOVÁNÍ ................................................................................................................................................................................................................... 3 
FINANCOVÁNÍ ČINNOSTÍ .................................................................................................................................................................................................. 4 
TECHNOLOGICKÉ VYBAVENÍ, SPOTŘEBNÍ MATERIÁL A FOND DARŮ NFDO KRTEK ................................................................................................................ 5 
VÝZKUM, VZDĚLÁVÁNÍ A PODPORA ODBORNÉHO RŮSTU ZDRAVOTNICKÉHO PERSONÁLU .................................................................................................... 6 
ZLEPŠOVÁNÍ KVALITY ŽIVOTA ONKOLOGICKÝCH PACIENTŮ ............................................................................................................................................... 7 

 AKCE V RÁMCI KDO FN BRNO  ................................................................................................................................................................................... 7 
 POBYTOVÉ AKCE  ...................................................................................................................................................................................................... 8 
 Jednodenní akce, zájezdy ......................................................................................................................................................................................... 10 

SOCIÁLNÍ A ZDRAVOTNÍ VÝPOMOC ................................................................................................................................................................................. 11 
 
CHARITATIVNÍ PROJEKTY – FUNDRAISING ...................................................................................................................................................................... 12 

 Sportovní akce, akce sportovců ................................................................................................................................................................................. 12 
 Kulturní akce ........................................................................................................................................................................................................... 13 
 Různé ..................................................................................................................................................................................................................... 14 
 Návštěvy ................................................................................................................................................................................................................. 15 

KRTEK V SÍTI ................................................................................................................................................................................................................ 16 
SBÍRKY, DMS ................................................................................................................................................................................................................. 17 
ABECEDNÍ SEZNAM SPONZORŮ 2012 .............................................................................................................................................................................. 18 
ÚČETNÍ ZÁVĚRKA 2012 .................................................................................................................................................................................................. 22 

 Rozvaha v plném rozsahu ......................................................................................................................................................................................... 22 
 Výkaz zisku a ztráty ................................................................................................................................................................................................. 24 
 Účetní audit ............................................................................................................................................................................................................ 26 

LIDÉ ............................................................................................................................................................................................................................. 27 
PRÁVNÍ FORMA .............................................................................................................................................................................................................. 28 



 
3 P O D Ě K O V Á N Í  

      

PODĚKOVÁNÍ 
Nadační fond dětské onkologie KRTEK již 13 let podporuje Kliniku dětské onkologie (KDO) Fakultní nemocnice Brno (FN Brno). Při jeho založení v roce 1999 jsem 
si byl plně vědom, že bez další podpory nebude možné v současné době zajistit onkologickou péči v rozsahu nejen dle mých představ, ale i srovnatelnou se špič-
kovými zahraničními pracovišti.  
 
Podporujeme práci lékařů a zdravotníků zabývajících se komplexní léčbou onkologicky nemocných kojenců, dětí a dospívající mládeže. Realizujeme programy 
na zvyšování kvality života malých pacientů a jejich blízkých, zajišťujeme dovybavení pracovišť Kliniky dětské onkologie, přispíváme na výzkum, vzdělávání lékařů 
a zdravotnického personálu a průběžně, podle aktuálních potřeb, vytváříme projekty zaměřené na cílenou pomoc jednotlivým hospitalizovaným dětem, i dětem, 
které  již aktivní léčbu ukončily. 
 
Děkujeme vám všem, kteří svými znalostmi, dovednostmi, odbornými radami, finančními prostředky, věcnými dary, vlastním volným časem, energií a láskou 
pomáháte našim dětem najít sílu k boji s jejich náročnou nemocí. Těžké chvíle se mnohem lépe zvládají, drží–li Vás někdo za ruku. Vážíme si každé vaší podpory 
a projevu solidarity, také díky vám nejsou naši pacienti na svůj boj sami. 
 

 

K a ž d ý  d ě t s k ý  ú s m ě v  m á  n e z m ě ř i t e l n o u  c e n u .  S n a ž í m e  s e ,  a b y  k  n ě m u  m ě l i  d ů v o d  
 i  p a c i e n t i  K l i n i k y  d ě t s k é  o n k o l o g i e ,  a  s v o u  n e m o c  v n í m a l i  c o  n e j m é n ě .  

 

 

Prof. MUDr. Jaroslav Štěrba, Ph.D. 

předseda SR NFDO KRTEK a přednosta KDO FN Brno 

proděkan LF MU Brno 

 



 
4 F I N A N C O V Á N Í  Č I N N O S T Í  

FINANCOVÁNÍ ČINNOSTÍ 
K prvnímu lednu 2012 disponoval NFDO KRTEK finančními prostředky ve výši 7 666 660 Kč 

V průběhu roku 2012 NFDO KRTEK získal pro financování svých projektů na podporu komplexní onkologické léčby 12 258 974 Kč, z toho za 

 tržby z prodeje služeb (reklamní činnost)  322 678 Kč (2,63%) 

 ostatní výnosy (úroky, vyúčtování služeb, podnájem) 135 811 Kč (1,11%) 

 dary věcné, neúčelové, účelové, veřejné sbírky, DMS 11 800 485 Kč (96,26%) 

 
Celkové náklady činily 7 616 366 Kč (odpisy HM 306 034 Kč – 4,02%), z toho náklady na 

 provoz a správu činily 653 932 Kč (8,59%) 

 drobné technologické vybavení, spotřební materiál KDO a spolupracujících pracovišť 464 435 Kč (6,10%) 

 výzkum, vzdělávání a podpora odborného růstu lékařů, středního zdravotnického personálu KDO a spolupracujících pracovišť 1 227 041 Kč (16,12%) 

 projekty zaměřené na kvalitu života onkologických pacientů a na minimalizaci následků onkologické léčby 2 426 379 Kč (31,86%) 

 na zajištění fundraisingových akcí pro NFDO KRTEK 1 065 032 Kč (13,99%) 

 domácí péči, sociální výpomoc 1 099 710 Kč (14,44%) 

 EU projekt „Krtek v síti“ 356 461 Kč (4,68%) reklamní činnost 17 342 Kč (0,2%)  

 
V roce 2012 z fondu darů, vytvořeného z nerozděleného zisku minulých let, a jehož čerpání se neodráží přímo ve výsledku hospodaření daného roku, bylo využito 
částky 2 667 362 Kč pro nákup a darování hmotného majetku nebo spotřebního materiálu: 

 FN Brno – COSIII 541 500Kč (videolaparoskop), stravovací provoz 275 628 Kč (zchlazovací + balící přístroj), IHOK 12 600Kč (nábytek), OKB 108 072 Kč 
(centrifuga), sanitní služba 3 965 Kč (sanitní stojan, kufr), KDR 500 000 Kč (magnetická cívka) 

 FN Brno – KDO 635 587 Kč (nábytek, DVD. PC, tiskárny, mikrovlnné trouby, VZT, lineární dávkovače Argus, monitor vitálních funkcí, finanční dar na provoz) 

 Masarykova Univerzita Brno 485 000 Kč (Quantum Cell, klinická studie) 

 Sdružení rodičů ONKA 100 000 Kč (finanční dar) 

 Dlouhá cesta o.s. 5 000 Kč (finanční dar) 



 
5 T E C H N O L O G I C K É  V Y B A V E N Í ,  S P O T Ř E B N Í  M A T E R I Á L  A  F O N D  D A R Ů  N F D O  K R T E K  

TECHNOLOGICKÉ VYBAVENÍ,  SPOTŘEBNÍ MATERIÁL A FOND DARŮ  NFDO KRTEK 
 

DROBNÉ TECHNOLOGICKÉ VYBAVENÍ: náklady  464 435 Kč (6,10%) + POSKYTNUTÉ DARY VE VÝŠI 2 562 362 Kč 

 
 
Hodnoty darů nevstupují do nákladů NF, a proto neovlivňují výsledek hospodaření daného roku; jsou účtovány na kontě 911.000, které je vytvořeno z nerozdě-
leného zisku NF minulých let. Dle rozhodnutí správní rady byla na toto konto převedena částka 3 000 000Kč  pro rok 2012/2013: 

 PŘÍSTROJE A VYBAVENÍ KDO – 29 578 Kč + darem 93 069 Kč  

 PŘÍSTROJE A VYBAVENÍ KDO JIP7 – 45 954 Kč + darem 203 175 Kč  

 PŘÍSTROJE A VYBAVENÍ KDO STA23  – 36 606 Kč + darem  201 356 Kč  

 PŘÍSTROJE A VYBAVENÍ KDO JIP31 – 23 946 Kč + darem 93 789 Kč  

 PŘÍSTROJE A VYBAVENÍ KDO AMBL – 215 166 Kč + darem 44 208 Kč  

 PŘÍSTROJE A VYBAVENÍ SPOLUPRACUJÍCÍCH PRACOVIŠŤ – 21 824 Kč + darem 1 926 765 Kč   

 PŘEPRAVA BIOLOGICKÝCH VZORKŮ, ROZBORY – 40 273 Kč 

 PODPORA ONKOLOGICKÉ PÉČE – 32 433 Kč 

 ONKOPREVENCE – 18 655 Kč  

 
 
 
 

Finanční dary za tímto účelem laskavě poskytli: 1.Směnárenská s.r.o.; Astellas Pharma s.r.o.; Autocontrol spol. s r.o.; Czech Garrison 501st Legion; E.ON Česká 
republika, s.r.o.; FOR BABY, spol. s r.o.; FVA s.r.o.; Geodézie Česká Třebová s.r.o.; CHARISMA FASHION spol. s r.o.; CHEMPEX–HTE a.s.; Indra Ivo; KOMAexpo-
design s.r.o.; Máša Milan ing.; MEDISTOM spol. s r.o.; Nováková Lucie; Novotný Robert; Oškerovi Dušan a Daniela; sanofi–aventis, s.r.o.; SENSIT s.r.o.; Sourada 
Milan RNDr.; Spurný Jan; Šurkal Miroslav ing.; Tšpon Jaroslav; Urban David; VEBA, textilní závody a.s.; Zbořil Milan; ZFP akademie, a.s. 

 



 
6 V Ý Z K U M ,  V Z D Ě L Á V Á N Í  A  P O D P O R A  O D B O R N É H O  R Ů S T U  Z D R A V O T N I C K É H O  P E R S O N Á L U  

VÝZKUM, VZDĚLÁVÁNÍ A PODPORA ODBORNÉHO RŮSTU ZDRAVOTNICKÉHO PERSONÁLU 
 

náklady  1 227 041 Kč (16,12%) 

 
 

 VZDĚLÁVÁNÍ ZDRAVOTNICKÉHO PERSONÁLU KDO FN Brno (příspěvky na školení, semináře, konference, postery, membership) –  575 140 Kč: 
3rd Workshop on Metronomic Anti.angiogenic Chemoterapy, 21. – 24. 3. 2012, Haifa; I BFM meeting + Leukemia symposium, 19. – 27. 4. 2012, Chile; 
2nd Annual Workshop on Cancer Systems, 17. – 20. 7. 2012, Boston; Advance in Neuroblastoma Research,18.–21.6.2012, Toronto; 21. Pediatrická konfe-
rence  ES–PCR, Budapešť; SIOP–RTSG Committee Meeting, 11. – 12. 6. 2012, Řím; XXII. konference dětských hematologů a onkologů ČRhuji a SR, 19. – 
21. 8. 2012, Bratislava; PanCareLIFE, Frankfurt Meeting, 12.7.2012; 15th International Symposium on Pediatric Neuro – Oncology – ISPNO, Kanada, 24. – 
27. 6. 2012; IV. mezinárodní kongres NHL, N.Y., 11/2012; HSA meeting; Česko – slovenský hematologický a traansfuziologický sjezd, 6.9.2012, Brno; Kurz 
"Psycholog ve zdravotnictví", 27. 10. 12 – 31. 6. 13"; XIII. konference EDIPO, Martinice; 44th Congress SIOP, Londýn, 5.–8.10.2012; Certifikovaný kurz – 
venozní porty MOÚ Brno; 44. Celoslovenská pediatrická konference, 21. – 23. 11. 2012; EPSSG meeting – workshop, Manchester, 28. – 30. 11. 2012; Mee-
ting Europen Meduiloblastoma 2013, 22. – 25. 1. 2013, Paříž 

 WORKSHOP – 4 028 Kč (provozní náklady domény) 

 PODPORA zdravotnického personálu KDO FN Brno – 453 357 Kč (spotřební materiál, telefonní poplatky, osobní náklady, knihy a odborné publikace, publi-
kační poplatky, divadelní permanentky) 

 PODPORA zdravotnického personálu spolupracujících pracovišť (FN Brno, MU Brno) – 166 037 Kč (příspěvky na konference, publikační náklady, CAP kontroly 
kvality krevních obrazů, osobní náklady) 

 VÝZKUM (ILBIT) – 28 479 Kč (prezentace výsledků, osobní náklady) 
 
 
 
 
 
 
 

 

Finanční dary za tímto účelem laskavě poskytli: ADAS TRADE s.r.o.; Geodézie Česká Třebová s.r.o.; Glenmark Pharmaceuticals s.r.o.; Kobza Martin; Novo Nordisk 
s.r.o.; Tšpon Jaroslav 

 



 
7 Z L E P Š O V Á N Í  K V A L I T Y  Ž I V O T A  O N K O L O G I C K Ý C H  P A C I E N T Ů  

ZLEPŠOVÁNÍ KVALITY ŽIVOTA ONKOLOGICKÝCH PACIENTŮ   

Projekt „Zlepšování kvality života“ se realizuje ve dvou rovinách, a to na akce, které probíhají v rámci onkologické léčby, a na akce, které probíhají po ukončení 
onkologické léčby. V rámci I. skupiny zajišťuje nadační fond zejména provozování ubytovny pro rodiče a děti, atrakce v rámci pobytu na KDO FN Brno a fond 
splněných přání.  V rámci II. skupiny se pak snaží pro děti po onkologické léčbě zajistit prostor, který jim umožní znovu se zapojit do společnosti a do kolektivu 
vrstevníků. Pomáhá jim překonat konfrontaci původního přirozeného prostředí s jejich novou bolestnou zkušeností pořádáním společných aktivit (tuzemských i 
zahraničních pobytů, táborů, víkendových akcí, zájezdy), kterých se mohou zúčastnit dohromady se svými sourozenci, kamarády, rodiči. 

Náklady  2 426 379 Kč (31,86%). Náklady byly pokryty díky sponzorům, kteří jsou uvedeny v jednotlivých podkapitolách a kterým moc děkujeme. 

 

A K C E  V  R Á M C I  K D O  F N  B R N O  

 UBYTOVNA – 247 491 Kč (nájem, služby, drobné vybavení); ubytováno celkem 648 osob. Ubytovna poskytuje onkologickým pacientům a jejich rodinám 
zázemí v době léčby a ambulantních kontrol. Rodičům umožňuje společně sdílet starosti a zkušenosti s léčbou svých dětí a léčeným dětem dovoluje pobyt 
mimo nemocniční prostředí. Zohledňuje přitom finanční situaci rodin i jejich nárok na ubytování coby doprovodu hospitalizovaných.  

 ATRAKCE A ZAJIŠTĚNÍ POBYTU NA KDO FN BRNO  – 185 618 KČ (hračky, hry, výtvarné potřeby, herní prvky, CD, DVD, občerstvení). Snažíme se zpříjemnit a 
zkvalitnit prostředí nemocnice, přiblížit ho dětem různých věkových kategorií, obnovovat vybavení herny, umožnit dětem komunikaci prostřednictvím sociál-
ních sítí a další. Kliniku dětské onkologie často navštěvují umělci, sportovci a další milé osobnosti, které přicházejí jen tak, pro radost našich dětí. Děkujeme 
Jiřímu Mádlovi, Juliánu Záhorovskému, Michalu Davidovi, Robertu Jíchovi, Petře Jungmannové a mnoha dalším. Velice atraktivní pro děti byla návštěva členů 
Czech Garrison, organizace tvořené a provozované fanoušky Hvězdných válek. 

 FOND SPLNĚNÝCH PŘÁNÍ – 110 436 Kč (hry, herní konzola, PSP, hračky, jízdní kolo, oblečení) V rámci účtu NFDO Krtek jsme založili Fond splněných přání, 
díky kterému můžeme financovat tajná přání našich pacientů, ať už se jedná o dárek pod stromeček, velký dárek k narozeninám či pro radost při vyčerpáva-
jící léčbě. 

 

Finanční i věcné dary laskavě poskytli: Astorie a.s.; Astratex s.r.o.; Bětáková Renata MUDr.; Brněnské vodárny a kanalizace a.s.; Cyklisté dětem – výtěžek plesu; 
ENVltech Bohemia s.r.o.; Euromedia Group k.s.; Fiala, Tejkal a partneři, advok.kan.; Gamestar a.s.; Hlaváč Jakub; Jiří Petrů – Oční optika; Jungle Park – Hall-
oween; Kala Jiří; KATETO s.r.o.; Kreativní Svět s.r.o.; Krejzlík Pavel MUDr.; Krojzl Jiří; Křemeček Pavel RNDr.; Kudláčová Marcela; Macháčková Ivana; Málková 
Jarmila Mgr. – Krtci na Fleru; Man Martin; Morávská ústředna Brno; OLYMPTOY s.r.o.; P & P firma, studentská společnost; Rádio Petrov; Riverside o.p.; Senior 
klub České Velenice; Sourada Milan RNDr.; Světýlko o.p.s.; Škola Taekwon – do club Brno ITF; Švachová Gabriela; Tresgalos s.r.o.; Tšpon Jaroslav; Valdemar 
Grešík – Natura s.r.o.; VEBA, textilní závody a.s.; Vrána Ladislav; Zbořil Milan; Zika Petr ing. 

 
 
 



 
8 Z L E P Š O V Á N Í  K V A L I T Y  Ž I V O T A  O N K O L O G I C K Ý C H  P A C I E N T Ů  

 

P O B Y T O V É  A K C E  

Náklady na pobytové akce 2012 – 1 940 618Kč 

 ZIMNÍ VÍKEND ADOLESCENTŮ 23. – 26. 2. 2012, Beskydy, náklady – 46 652 Kč, počet účastníků 16. Prodloužený víkend pro Krtky nad 15 let proběhl na 
chatě Ostravice v srdci Beskyd. Počasí umožnilo pěknou lyžovačku, podívat se na Radhošť, hrát různé společenské hry. Nikomu se nechtělo domů a zvládla 
se i společně připravovaná strava. 

 ZIMNÍ TÁBOR  17. – 24. 3. 2012, Krkonoše,Velká Úpa, penzion Modřín; náklady 311 067 Kč, počet účastníků 47. Lyžařský a snowboardový výcvik spolu 
s mnoha dalšími aktivitami; 40 dětí od 5 do 15 let (Krtci, sourozenci, kamarádi a rodiče pro předškoláky). 

 PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR – jarní prázdniny 6. – 10. 2. 2012, Brno, náklady – 11 862Kč, počet účastníků 5. Ve spolupráci s Centrem volného času Lužánky byl 
uspořádán týdenní příměstský tábor. 

 RODINNÝ JARNÍ VÍKEND  26. – 29. 4. 2012, Mílovy, areál Poslední míle, Českomoravská vrchovina; náklady –  145 556 Kč. Víkend pro celé rodiny pacientů 
KDO (s rodiči i sourozenci, celkem 98 účastníků) – pálení čarodějnice a příchod máje, pletení košíků, malování , hledání Krteččího pokladu, petangue, mini-
golf, společenské hry, lanové aktivity i zpěv....  

 RELAXAČNÍ POBYT RODIN 10. – 17.6.2012, Dolní Malá Úpa, penzion Permoník; náklady – 100 743 Kč. Týdenního pobytu se zúčastnilo 8 rodin, 15 dětí a 16 
rodičů. Chata Permoník v Pohádkovém údolí u Malé Úpy byla ideálním prostředím pro odpočinek rodin s nejmenšími pacienty, kteří ukončili svůj dlouhodobý 
pobyt v nemocnici. 

 RELAXAČNÍ POBYT DĚTÍ 10. – 15. 6. 2012; termální lázně Velké Losiny, náklady 190 506 Kč. Akce byla organizována KRTKEM v rámci projektu Na kole dě-
tem, financována Nadačním fondem Josefa Zimovčáka. Celkem se pobytu zúčastnilo 39 osob, z toho 20 dětí, a to nejen pacientů KDO Brno, ale i pacientů lé-
čených v Praze, Olomouci a Ostravě. Pod organizační taktovkou KRTKA, který je současně partnerem projektu, zajistily program pro děti studentky magister-
ského oboru z Katedry aplikovaných pohybových aktivit, Fakulty tělesné výchovy, Univerzity Palackého v Olomouci.  

  MEZINÁRODNÍ TÁBOR – MAĎARSKO 30. 6. – 7. 7.; 28. 7. – 4. 8. 2012, Bátor tábor Hatván; náklady 12 296 Kč. Každoročně se mohou naši vybraní pacienti 
zúčastnit mezinárodního tábora, který je organizován a pobyt hrazen nadací Bátor Tábor Maďarsko. V roce 2012 byly organizovány 2 turnusy, kterých se 
z KDO FN Brno zúčastnilo celkem 19 pacientů.  

 MEZINÁRODNÍ TÁBOR ROCHESTER USA 22. 7. – 5. 8. 2012, Rochester USA, náklady 218 076 Kč. Mimořádný úspěch moravských a slovenských vín na nej-
větší benefiční soutěži světa – Finger Lakes International Wine Competition provázel rok 2012. Naši vinaři získali 60 medailí – a nečekané pozvání pro šest 
dětí nemocných onkologickými chorobami do specializovaného Campu Good Days and Special Times u jezera Keuke. Děkujeme Dr. Luboši Bártovi, šéfredak-
torovi SOMMELIER/Revue pro Hotel a Restaurant za zprostředkování a pomoc. 14–ti denní pobyt, zakončený jednodenní prohlídkou New Yorku byl pro děti 
velkým zážitkem. 

 PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR – LETNÍ PRÁZDNINY 23. – 27. 7. 2012; Brno; náklady 10 995 Kč. Srpnový tábor byl organizován jako „Cirkus Paciento“ pod taktovkou 
profesionálního zdravotního klauna Garryho a jeho kolegů. Zábava v areálu Dětské nemocnice FN Brno určitě udělala radost dětem, které nemohly odjet 
na prázdniny mimo město. Celkem se zúčastnilo 23 dětí.  



 
9 Z L E P Š O V Á N Í  K V A L I T Y  Ž I V O T A  O N K O L O G I C K Ý C H  P A C I E N T Ů  

 LETNÍ TÁBOR 18. – 29. 8. 2012; Mílovy, areál Poslední míle, Českomoravská vrchovina; náklady 594 648 Kč Kč. Letní tábor byl uspořádán s tématikou „Ča-
somlýnek“ pro děti ve věku 7 – 15 let. Spoustu zábavy přineslo nejen plnění úkolů ze hry Časomlýnek, ale i řada doprovodných akcí, které přidali sponzoři 
a hosté – koncertní a taneční vystoupení, diskotéky a další. Celkem se tábora zúčastnilo 103 osob. 

 POBYT U MOŘE 21. – 30. 9. 2012, Chorvatsko, kemp Solaris Beach; náklady 289 770 Kč. Ve spolupráci se Sdružením rodičů ONKA byl realizován pobyt 
u moře pro 67 osob,  

 RODINNÝ PODZIMNÍ VÍKEND 15. – 18. 11. 2012; Malá Morávka, Jeseníky; náklady 130 207 Kč. Stalo se již tradicí, že v listopadu se rodiny pacientů KDO FN 
Brno vydávají na společný terapeutický a relaxační víkend, tentokrát na chatě Kopřivná v Jeseníkách. Zúčastnilo se ho celkem 105 osob. Bohatý program 
(tvorba vánočních ozdob, výlety, jóga, sauna, masáže, vířivka, karaoke, sportovní činnost, pohádky a mnoho dalších) vykouzlil na tvářích zúčastněných 
úsměv a spokojenost i přes to, že počasí nebylo příznivé. 

 RODINNÝ ZIMNÍ VÍKEND – SLOVENSKO 29. 11. – 2. 12. 2012; Jasná, Nízké Tatry; náklady – hrazeno z EU. Rehabilitační pobyt byl jedním z mnohých aktivit 
mezinárodního projektu „Krtek v síti“. Zastřešovala ho Rada mládeže Žilinského kraje (RMŽK), hlavní slovenský partner programu přeshraniční spolupráce 
SK–CZ. Pobytu se zúčastnilo 8 rodin pacientů léčených na KDO Brno, 15 dospělých a 17 dětí. 

 
 
 
 
 

Finanční i věcné dary laskavě poskytli: Arrow ECS, a.s.; Astellas Pharma s.r.o.; Astorie a.s.; AVG Technologisies CZ, s.r.o.; Bart Reality s.r.o.; Bartušek Viktor; 
Baše Tomáš; Borkovec Petr ing.; BRUCO spol. s r.o.; BS MODEL s.r.o.; Budka Štěpán MUDr.; CeWe Color, a.s.; Česká pojišťovna; ČTVRTEČNÍCI, sdružení vina-
řů; David Michal; Děrgačev Igor; Deutsche Freunde; FVA s.r.o.; GOBR, spol. s r.o.; Hartigová Margita; Hlisnikovský Pavel; Kovář Jakub; Liška Marek; Loukota 
Dušan; Malý strom, o.s.; manželé Stránští; Nadační fond Na kole dětem; Neruda Robert; Nike Czech s.r.o.; Obchodní akademie a SZŠ Blansko; OS Dívka; Part-
ners For Life Planning, a.s.; Pavlíček Martin; Rádio Kiss Hády; Sandová Zuzana; Sdružení rodičů při ZŠ Gajdošova Brno; Sensit s.r.o.; Sephora s.r.o.; Sourada 
Milan RNDr.; Šindler Marek MVDr.; TRIMA CB s.r.o.; Tšpon Jaroslav; Vaclík Daniel; VALDEMAR GREŠÍK–NATURA s.r.o.; Vodárenská akciová společnost, a.s.; 
zaměstnanci Muerdter Dvořák – lisovna; ZŠ Tišnov, Smíškova; ZUŠ Kaplice; ZUŠ Třebíč; Žíla Václav 

 
 



 
10 Z L E P Š O V Á N Í  K V A L I T Y  Ž I V O T A  O N K O L O G I C K Ý C H  P A C I E N T Ů  

J E D N O D E N N Í  A K C E ,  Z Á J E Z D Y  
Drobnější akce, zájezdy byly pořádány v průběhu celého roku 2012 s náklady 42 201 Kč. Ostatní náklady však pokryli organizátoři některých akcí, kterým tímto 
moc děkujeme. 

 DALEŠICKÁ EXKURZE – 7. 2. 2012; Dalešice; účastníků 11. Krtek nabídl rodičům hospitalizovaných dětí strávit den v Dalešicích. Zatímco maminky absolvova-
ly workshop na téma „Zdobení a potahování dortů“ a mohly si vytvořit sladké překvapení pro děti, tatínci se utkali v bowlingovém turnaji. Společně se pak 
vydali po stopách postřižínského Pepina a den byl zakončen exkurzí do místního pivovaru.  

 MRAZÍK – 31. 3. 2012; Ostrava; účastníků 43. Prostřednictvím herce Roberta Jíchy, představitele hlavní role Ivánka v muzikálu Mrazík, navštívily krteččí děti 
krásné představení a určitě jim udělaly radost i fotky s hlavními představiteli muzikálu. 

 JUNGLE PARK – TY TO DOKÁŽEŠ – 25. 5. 2012; Brno. Slunečné počasí přálo pěknému odpoledni v Jungle parku. Pro děti i rodiče byl kromě lezení na lano-
vých překážkách připraven i doprovodný program – skákání na trampolínách, malování hrnečků, cyklostezka zručnosti, lukostřelba atd. Pro 8 vylosovaných 
dětí byl připraven let vrtulníkem. Mnohokrát děkujeme paní ředitelce Jungle parku Ing. Evě Maděryčové a Jaroslavě Abrahámové za spolupráci. 

 V. DOLNOSLEZSKÉ ONKOLOGICKÉ HRY – 1. až 3. 6. 2012; Wroclav, Polsko. Bezmála stovka českých a polských dětí, léčených ještě nedávno na hemato–
onkologických klinikách, si změřila své síly v polské Wroclavi. Závody v lehké atletice, plavání, stolním tenise, badmintonu a fotbalu se nesly ve znamení ra-
dosti, šťastných úsměvů, spokojenosti a hrdosti ve tvářích malých závodníků i jejich rodičů. Velký obdiv Ondrovi a Matějovi, pacientům Kliniky dětské onko-
logie Brno, kteří přivezli za své výkony 11 medailí.    

 DĚTSKÝ DEN – 3. 6. 2012; Tuřany; organizátor Alfa Helicopter spol. s r.o.; akce pro pacienty, zaměstnance KDO FN Brno i pro širokou veřejnost. Již počtvrté 
společnost Alfa Helicopter uspořádala zábavné odpoledne pro děti z NFDO KRTEK NF Modrý hroch. I přes nepříznivé počasí si hravé odpoledne přišlo užít 
zhruba 400 dětí. Účastníci si mohli prohlédnout interiéry hasičského vozu, sanitky i záchranářského vrtulníku. Děti také absolvovaly spoustu soutěží, zhlédly 
ukázku policejního i hasičského zásahu, výcvik záchranářských psů. Pro vylosované byl přichystán i let vrtulníkem. Děkujeme organizátorovi, který pokryl 
i veškeré náklady spojené s touto akcí. 

 NÁVŠTĚVY ZOO – 20. 6., 6. 12. 2012 (Brno); 26. 9. 2012 (Ostrava). Návštěvy ZOO patří mezi velmi oblíbené akce. Děti se nejen dozví zajímavosti o zvířa-
tech, ale mohou si některá i samy krmit, projet se na koních, pohladit si třeba i želvu, hada. Děkujeme všem zaměstnancům ZOO, kteří připraví pro děti i ob-
čerstvení a nějaký doprovodný program pro odpočinek (pohádku, loutkové představení).  

 HALLOWEEN –  20. 10. 2012; Brno; sobotní odpoledne v lanovém centru brněnského Jungle parku patřilo velkému halloweenskému rejdění. Pro dětské ná-
vštěvníky byl připraven bohatý program, hry, soutěže, výtvarné tvoření, průvod masek, bublinová show a ještě mnohem více. Výtěžek akce (42 186Kč) byl 
věnován NFDO KRTEK, děkujeme. 

 DRAKOMETIÁDA – 20. 10. 2012; Brno; HC Kometa spolu s hlavním partnerem Delikomat s.r.o. uspořádala krásné odpoledne pro děti i jejich rodiče. Pouštění 
draků, sportovní soutěže, soutěž v kreslení papírových dráčků, skládání ze špejlí a jablíček nejrůznějších ozdob a také velké překvapení, když přistál na trav-
naté ploše i vrtulník, který si děti mohly nejen prohlédnout, ale dokonce se i proletět, přineslo mnoho radostných, spokojených úsměvů na dětských tvářích. 

Finanční dary laskavě poskytli: 
Alfa Helicopter s.r.o., Grulich Aleš, Grygárková Ivona, Rožnovští házenkáři, Tšpon Jaroslav 



 
11 S O C I Á L N Í  A  Z D R A V O T N Í  V Ý P O M O C  

SOCIÁLNÍ A ZDRAVOTNÍ VÝPOMOC 

Celkové náklady v roce 2012 činily 1 099 710 Kč, které byly vynaloženy na: 

 

 HOME CARE – projekt mobilní domácí péče, vytvoření a vybavení skupiny lékařů a sester, kteří v kteroukoli denní i noční dobu na výzvu rodičů navštíví dět-
ského pacienta, zhodnotí jeho stav a podniknou nezbytné kroky k vyřešení problémů. Probíhá ve dvou rovinách: zlepšení stavu na aktivní léčbě v domácím 
prostředí a terminální péči. 

 

 DOMÁCÍ PÉČE – spočívající v nákupu nebo zapůjčení zdravotních pomůcek (antidekubitační podložky, rehabilitační pomůcky, motorové dlahy, koncentrátory 
kyslíku, vozíky), v příspěvku na léky nebo zdravou  výživu, paruky, pomůcky pro vzdělávání. 

 

 POPLATKY ZA HOSPITALIZACI – NFDO KRTEK kompenzuje regulační poplatky zejména za dlouhodobou hospitalizaci pacientů a jejich doprovodu. Poskytuje 
příspěvek na platbu regulačních poplatků sociálně slabším rodinám. 

 

 SOCIÁLNÍ VÝPOMOC – nejen úzká komunikace s psychologem, sociální pracovnicí, ale i finanční výpomoc pomáhá rodinám dětských onkologických pacientů 
překlenout tíživou situaci, vyvolanou zákeřnou chorobou. Nemůžeme poděkovat a uvést všechny dárce, poněvadž někteří z nich jsou evidováni v nadačním 
fondu Dobrý Anděl, který s námi spolupracuje. Děkujeme. 

 

 
 
 
 

Dary finanční, věcné poskytli: Alza.cz a.s.; Bezecný s.r.o.; Fabián Jiří; IREKS ENZYMA s.r.o.; Jazyková škola PARK. s.r.o.; Kadrnka Eduard ing.; Kilion, s.r.o.; 
Kondys Dušan; Koudelková Martina; Kunc Michal; Machytková, Sedláček, Vaca, adv.kanc.; manželé Kaňovi; Merida Bike Team s.r.o.; NARETEC s.r.o.; Nováková 
Renata MUDr.; ROSTRA s.r.o.; S–A–S STAVBY spol. s r.o.; Stöbich Brandschutz s.r.o.; Škola Taekwon–do club Brno ITF; TRANSBETON s.r.o.; TRESGALOS s.r.o.; 
Tšpon Jaroslav; ZEPIKO spol. s r.o. 

 
 

 



 
12 C H A R I T A T I V N Í  P R O J E K T Y  –  F U N D R A I S I N G  

CHARITATIVNÍ PROJEKTY – FUNDRAISING 

Dražby, koncerty, divadelní představení, módní přehlídky, výstavy, aukce, firemní oslavy, tomboly a školní besídky, stejně jako tenisové, golfové, hokejové, fot-
balové a další sportovní akce pořádané různými společnostmi i fyzickými osobami ve prospěch nadačního fondu dětské onkologie krtek, jsou neocenitelnými pro-
jevy vaší solidarity. Díky vám se touto cestou na pomoc dětem dostávají potřebné finanční prostředky a nfdo krtek tak může realizovat projekty pro zkvalitnění 
života malých pacientů kdo fn brno v době jejich pobytu v nemocnici, ALE i po ukončení náročné onkologické léčby. 

 

S P O R T O V N Í  A K C E ,  A K C E  S P O R T O V CŮ  

 CYKLISTICKÝ BENEFIČNÍ PLES – Brno, 18. 2. 2012. Již počtvrté se konala společenská událost na podporu projektu „Cyklisté dětem“, zejména zásluhou 
pana Luda Nazareje a Jaroslavy Abrahámové. Hosté z řad sportovců, sponzorů, přátel cyklistiky přispěli částkou 265 000 Kč. Večerem provázeli a ples slav-
nostně uvedli herečka Hanka Holišová a sportovní komentátor redakce sportu ČT Tomáš Lachman. Čestnými hosty Benefičního plesu byli patroni projektu 
Ján Svorada a Pavel Padrnos. Zajímavou částí programu byla i dražba originálních fotografií sportovců z kalendáře známé fotografky Markéty Navrátilové. 

 ŠLAPEME PRO KRTKA – Brno – 21. 4. 2012. Známý cyklistický reprezentant Ján Svorada odstartoval 1. ročník dobročinného otevřeného MTB závodu Šlape-
me pro Krtka okolo Príglu (brněnská přehrada). Hromadný start byl před restaurací Jednička v Brně–Bystrci, jejíž majitel je organizátorem závodu. Trasa mě-
řila 18 km a Krtkovi byl předán dar 7 229 Kč. 

 BOŠOVICKÁ ŠLAPKA – 26. 5. 2012. V pořadí sedmnáctý ročník celodenního výletu krásným prostředím Ždánického lesa, pěšky i na kole, po vybrané trase od 
8 do 100 kilometrů, přes 5 kontrolních stanovišť s občerstvením se zúčastnilo rekordních 990 účastníků. Každý, kdo ujel nebo ušel zvolenou trasu je vítězem. 
Děkujeme OS Podvalák za dlouhodobé partnerství na akci a firmě Beton Brož za sponzorskou podporu na výrobu triček, jejichž prodej přinesl Krtkovi 
44 000 Kč. 

 ČERNOVICE CUP – 2. 6. 2012. Charitativní fotbalový turnaj spojený se Dnem dětí již podruhé uspořádal v malé vísce na Blanensku pan Jiří Drštka. Osm muž-
stev bojovalo za podpory místních příznivců, akci moderoval Petr Holík z rádia Krokodýl, speciálním hostem byla Monika Bagárová. Pro Krtka získali pořadate-
lé 38 000Kč. 

 NA KOLE DĚTEM – 3. – 16. 6. 2012. Letos se konal již 3. ročník veřejné charitativní cyklotour Na kole dětem. Jedná se o jedinečnou akci, která se svým cha-
rakterem a mezinárodním rozsahem zařadila mezi významné projekty na podporu onkologicky nemocných dětí. Výtěžek projektu byl věnován na financování 
rekondičního pobytu pro onkologicky léčené děti a jejich rodiče z celé ČR v Lázních Velké Losiny. Děkujeme Josefu Zimovčákovi a všem, kteří svým osobním 
příkladem předávají veřejnosti odkaz:  „My, kdo máme štěstí, že jsme zdraví, musíme pomáhat těm, kdo ho mají méně“. 

 SAŇAŘ CUP – Sokolnice, 5. – 8. 7. 2012. Největší  futsalový turnaj, který organizuje TJ Sokol Sokolnice, již poněkolikáté podpořil Krtka. Letošní 21. ročník 
přinesl Krtkovi 25 239 Kč na nákup mechanických vozíků pro naše pacienty. 

 GOLF PRO KRTKA – Čeladná, 14. 9. 2012. Poprvé se charitativní golf pro Krtka konal ve sportovně–rekreačním areálu Prosper Golf Resort Čeladná, který se 
nachází v malebné obci Čeladná, na severovýchodě ČR v samotném srdci beskydských kopců o rozloze 140 hektarů. Zúčastnilo se na sto hráčů i nehrajících 
hostů, kteří přišli podpořit Krtka a kterým děkujeme za finanční dar 489 000 Kč na nákup videolaparoskopu. 

 



 
13 C H A R I T A T I V N Í  P R O J E K T Y  –  F U N D R A I S I N G  

K U L T U R N Í  A K C E  

 BENEFIČNÍ KONCERT PRO KRTKA – Brno, 30. 3. 2012. Už po páté zorganizoval herec Robert Jícha benefiční koncert pro Krtka. Díky výtěžku 312 000 Kč se 
pacienti Kliniky dětské onkologie FN Brno vydali na dětský rekondiční pobyt na Mílovech. Bez nároků na honorář vystoupili Helena Vondráčková, Ilona Csáko-
vá, Hanka Holišová, Petra Jungmanová, Roman Vojtek, Aleš Slanina, Lukáš Vlček, Robert Jícha, tanečníci Městského divadla Brno a Dětský sbor Brno. Za kla-
vír usedla Šárka Králová a perkuse obstaral jako obvykle Pavel Plch. 

 APRÍLES A KRTEK – Velké Pavlovice, 13. 4. 2012. Apríles je již II.ročník charitativní akce, pořádané studenty velkopavlovického gymnázia. Jižní Morava je 
proslulá svou štědrostí, obrovským srdcem a otevřenou náručí. Koncert byl významně podpořen ZUŠ Velké Pavlovice. Nadmíru povedená akce přinesla na 
konto Krtka 43 290 Kč. 

 DĚTI  DĚTEM  – Třebíč,  17. 5. 2012. V pořadí již 9. ročník charitativního koncertu Děti dětem se tentokrát týkal i Krtka. Pořádající o.s. Kids for Kids se roz-
hodlo věnovat polovinu dobrovolného vstupného právě NFDO Krtek. Nádherný koncert pro nás vynesl 6 039 Kč a 326 vystupujících dětí ze ZUŠ Třebíč opět 
ukázalo, že se umí spojit pro dobrou věc. 

 OBJEKTIVEM K SRDCI – 18. 9. – 24. 10.2012. Fotografická výstava fotografií různých žánrů věnovaných amatérskými fotografy z ČR, SR a okolních států. 
Výstavu bylo možno navštívit ve foyaer Mahenova divadla v Brně, a současně s ní, probíhala dražba na facebookových stranách. Tato výstava byla pořádána 
ve spolupráci s iniciátorkou Gabrielou Procházkovou a amatérskými fotografy, kterým moc děkujeme a také firmě ELLO spol. s r.o., která uhradila pronájem 
prostor. Jednalo se o první akci tohoto typu a výtěžek 35 520 Kč nás potěšil.  

 KONCERT BRTNICE – 13. 10. 2012. Již podruhé byl konán koncert pro Krtka v Brtnici. Skvělou atmosféru vytvořili účinkující Petruška Hapková, Richard Müll-
er, Petr Bende a Elvis Presley revival, kapela Šworc, taneční skupina Fresh club, dětské zpěvačky Julča a Gabča z folkového souboru Pramínek. Moderování 
se ujal Petr Martinák. Čestným hostem byl i hudební skladatel, pianista a zpěvák Petr Hapka. Mohutný aplaus sklidili členové Klubu důchodců Brtnice, jejichž 
zástupce přinesl šek na 2 550 Kč. Výtěžek koncertu (75 739Kč) byl použit na nákup centrifugy. 

 BŘOUSKA JEŠTĚ JEDNOU – Žďár nad Sázavou, 09. 11. 2012. 7. ročník vzpomínkové akce skupiny Barel Rock se konal tradičně v klubu Batyskaf. Každoročně 
jde výtěžek Krtkovi, letos bylo vybráno pro nadaci 13 200 Kč, na nákup tiskárny a herní konzoly. Poděkování patří všem kapelám, které vystoupily  na akci 
zadarmo, Milanu Zbořilovi a všem organizátorům. 

 KONCERT KRTEK VÁS MÁ RÁD – Velké Bílovice, 09. 11. 2012. Katka Skoupilová a Vít Baloun zorganizovali s velkou podporou Města Velké Bílovice již počtvrté 
benefiční koncert na podporu Krteččích dětí. V pestrém programu, který moderoval vtipný Petr Holík z rádia Krokodýl, se postupně vystřídali Kristýna Šebíko-
vá, Svatopluk Sem, Pozdní sběr, CM Grajcar děti z MŠ Velké Bílovice, pěvecký sbor Sluníčka při ZUŠ Velké Bílovice. Výtěžek koncertu (214 345 Kč) byl použit 
na projekt Home Care. 

 ZE SVÝCH KONCERTŮ A KULTURNÍCH AKCÍ poskytli finanční dar také: Kapela Stone – 27 951 Kč; Kapela Riviéra Zdeňka Pavlíčka – 5 000 Kč; Köris – občan-
ské sdružení pro maďarskou kulturu – 4 483 Kč; SŠUM Táborská 185, Brno – 13 100 Kč 



 
14 C H A R I T A T I V N Í  P R O J E K T Y  –  F U N D R A I S I N G  

 

RŮ Z N É  
Děkujeme všem níže uvedeným za uspořádání akcí, ze kterých nám poskytli finanční dary. 
 

 Gymnázium Globe aukce obrázků 14.01.2012 11 200 Kč;  

 OVB Allfinanz a.s., pobočka Plzeň podnikový ples 21.01.2012 15 530 Kč; 

 Sdružení vinařů Čtvrtečníci z Čejkovic ples 04.02.2012 24 000 Kč; 

 Sanofi–aventis s.r.o. daruj úsměv s celaskonem 12/11 – 02/12 50 000 Kč; 

 UP Olomouc karneval 30.03.2012 10 000 Kč; 

 ZŠ Arménská Brno noc s Andersenem 30.03.2012 3 776 Kč; 

 ZŠ Jungmannova Kuřím noční čtení knih 30.03.2012 7 963 Kč; 

 KH wine Pardubice aukce vín 30.03.2012 10 800 Kč; 

 Občanské sdružení Dívka dívka roku 21.04.2012 20 000 Kč; 

 SOŠ Tišnov gastrotour 25.04.2012 4 175 Kč; 

 Taneční skupina Fénix tancuj s Krtkem 20.10.2012 15 530 Kč; 

 Obec Přibice adventní sbírka pro Krtka 2 336 Kč; 

 Obec Plenkovice adventní sbírka pro Krtka 5 505 Kč; 

 MVDr. Jiří Pantůček – TOPVET internetový prodej předmětů 7 190 Kč; 

 Sephora s.r.o. prodej pand, podíl z kosmetiky 74 343 Kč; 

 ZFP podniková akce 79 000 Kč; 
 



 
15 C H A R I T A T I V N Í  P R O J E K T Y  –  F U N D R A I S I N G  

 

N Á V Š TĚV Y  
Nejen finanční dary pomáhají našim hospitalizovaným dětem, ale potěší je i návštěvy, akce, které se konají na Klinice dětské onkologie.  

 JIŘÍ MÁDL NA NÁVŠTĚVĚ – 31. 03. 2012. Již podruhé se za hospitalizovanými dětmi vydal Jiří Mádl s kamarádem Juliánem Záhorovským. Při pohledu na 
kytaru, kterou si sebou přivezli, bylo jasné, že bude veselo. Na všech třech odděleních Kliniky dětské onkologie se zpívalo a dokonce Jirka na přání dívek i za-
tancoval. Nechybělo společné focení, podpisy ani drobné dárky, které dětem přivezli. Hostům se podařilo pacienty, rodiče i zdravotnický personál rozveselit a 
alespoň na chvíli zapomenout na společné trápení. Věříme, že to nebyla jejich poslední návštěva. 

 HVĚZDNÉ VÁLKY NA PALUBĚ KDO – 25. 08. 2012. Členové Czech Garrison navštívili děti na KDO, aby je podpořili v tvrdém boji s nemocí a pomohli zapome-
nout, alespoň na chvíli,  na problémy spojené s léčbou. Czech Garrison – 501st legion je celosvětová Star Wars kostýmová organizace, tvořená a provozova-
ná fanoušky Hvězdných válek. Czech garrison nejen pobavili děti, ale také přispěli finančně částkou 10 000 Kč. Děkujeme. 

 KRKOUNI ZDOBÍ AMBULANCI – 04. 09. 2012. Ambulance a stacionář KDO se nově může pochlubit originální výmalbou.  Krkouni z planety Bimbuli , díky 
sponzorům, kteří na projekt přispěli, vyloudí úsměv na každé z dětských a snad i z dospělých tváří. Dobrá myšlenka, šikovné ruce a nezištné srdce. Tyto tři 
věci se dohromady sešly právě u projektu grafického a reklamního studia ANGELart. Veselejší nemocniční prostředí udělá určitě příjemně všem nemocným. 
 

Dary finanční, věcné poskytli v rámci fundrasingu (nejsou uvedeni z bodu 6.3.): ABC Kovopit – engineering, spol. s r.o.; ALFA – HELICOPTER, spol. s r.o.; AR 
MEDICAL, s.r.o.; ARVAL CZ s.r.o.; ASPIRE SPORTS s.r.o.; Astellas Pharma s.r.o.; AUTEL, a.s.; AUTOCONTROL, spol. s r.o.; Bagárová Monika;Bártová Pavla; Be-
ton Brož s.r.o.; Boháčová Irena; Bolková Markéta; BORGA s.r.o.; Borkovec Petr ing.; Brücknerová Hana; Brůček Libor; Brychta Erik ing.; BS Vinařské potřeby 
s.r.o.; Cech Petr; Cechová Šárka JUDr.; Coufalová Eva; ČECH z Moravy s.r.o.;Černovice Cup; ČEZ, a.s.; Dalkia Česká republika, a.s.; DEONA MEDI s.r.o.; Don-
gres M. JUDr.;Došek Ladislav ing.; Duben Josef; DZIMAS Steel, a.s.; EKOS, výrobní družstvo; Elexmont s.r.o.; ELLO spol. s r.o.; ESSOX s.r.o.; FIDES AGRO, spol. 
s r.o.; FILA GROUP; HAK CS spol. s r.o.; Halady Jiří; Hamplová Daniela; Hohl Petr; Hrdina Jaroslav; Hronzová Petra ing.; Chaloupková Pavla; Chládek a Tintěra, 
Pardubice a.s.; IMPROMAT CZ spol. s r.o.; Iványi Pavel; Jan Osička – META; Janeček Radoslav Mgr.; KALAS Sportswear s.r.o.; Klub milovíků vín; KOMA – In-
dustry s.r.o.; Kopřiva Zdeněk; Král František; Kraus Roman; Krutílek Ondřej; Kříž Pavel; Kůtek Pavel; Lebloch Pavel; Liška Marek; Mádlová Hana; Mášová Zina; 
Matulová Zuzana Mgr.; Město Brtnice; Město Velké Bílovice; Mikš František; Milichovský Josef Mgr.; Nadační fond Jana Šebka; Nadační fond Josefa Zimovčáka; 
NASSA s.r.o.; Naturprodukt CZ spol. s r.o.; Nevrlý Boris ing.; Nevrlý Zdeněk; Novotný Stanislav; Opluštil Hynek; Opluštil Václav; OPPORTUNITY spol. s r.o.; 
Otoupalík Jan ing.; OUTDOOR ACTIVE, s.r.o.; Pantůček Václav; Partners For Life Planning, a.s.; Pavlišová Lenka; Penzion "U ŠKOLY";Petláková Veronika; Petr 
Gaszczyk – TOPMONT; Petr Skoupil – Vinařství; Petřík Martin; PLASTOMA CZ s.r.o.; Plynoservis Dobrovolný, spol. s r.o.; Pneuservis Tomáš Frolich; Pohřební 
služba Paul – Vevera s.r.o.; POINT CZ s.r.o.; Poláchová Anežka; Postránecký Jan ing.; Prášil Jiří; Princ Miroslav; PROKONZULTA a.s.; Prudík František; Restaura-
ce Jednička; Sedlák Milan; SENSIT s.r.o.; Schmidtová Alice; Sing Wine s.r.o.; SK Vlajka o.s.; Skoupil Josef; Slavík Dušan; Slezská Urologie s.r.o.; SŠUM Táborská 
185, Brno; Stanislav Mádl – Váš vinař, s.r.o.; Svorada s.r.o.; Šedová Věra; Šíp Evžen; Škrob Jiří; Štěrbová Sylva MUDr.; TESGROUP s.r.o.; Tetur Vladimír; Tibor 
Zapletal; TJ Sokol Sokolnice; Trnková Zuzana; Truhlářství Skoupil; VINAŘSTVÍ HALM s.r.o.; Vinařství Kubík; Vinné sklepy Zapletal; Vodárenská akciová společ-
nost, a.s.; V–Press s.r.o.; Vrzalová Jaroslava; Výroba studené kuchyně; Zbořil Milan; ZFP s.r.o.; Zumrová Lucie ing.; ZUŠ Třebíč 



 
16 K R T E K  V  S Í T I  

KRTEK V SÍTI  
Společný monitorovací výbor doporučil 13. 7. 2012 ke schválení žádost o poskytnutí finančního příspěvku s názvem „KRTEK V SÍTI“, kterou jsme předložili 
v rámci výzvy na předkládání projektů v rámci Programu cezhraničnej spolupráce Slovenská republika – Česká republika 2007 – 2013. Rozhodnutí o schválení 
žádosti s celkovými oprávněnými náklady na projekt ve výši 425.681,–EUR bylo vydáno k 30. 10. 2012.  
 
CÍLE PROJEKTU: 

 Vytvořit systém základní podpory pro vytvoření partnerské sítě– dojde k vytvoření partnerské sítě organizací umožňující lepší spolupráci v problematice onko-
logického onemocnění. 

 Realizace pohybových programů pro děti s onkologickým onemocněním během léčby a po léčbě – díky odbornému vedení těchto programů bude docházet 
ke zvyšování kvality života dětí s onkologickým onemocněním, jejich sourozenců a rodičů. Dojde také k prohloubení spolupráce partnerských organizací. 

 Školení pedagogických, zdravotnických a dalších pracovníků – pracovníci těchto oblastí získají odbornou způsobilost pro práci s cílovými skupinami. Výrazným 
způsobem se podpoří udržitelnost projektu. 

 Monitoring současného stavu v oblasti kvality života dětí s onkologickým onemocněním, jejich rodin a profesionálů pracujících v této oblasti – pomocí zjiště-
ných informací se bude daná problematika optimálně a efektivně řešit a rozvíjet. 

 Vytvoření metodických materiálů pro realizaci hlavního cílů projektu–materiály zvýší odbornou orientaci v dané problematice široké veřejnosti. 

 Vytváření podkladů pro tvorbu strategických dokumentů a jejich implementaci na komunální úrovni v cílových regionech – zvýší podporu pro síť pracovišť 
a její udržitelnost v oblasti měst a krajů. 

 Odborná konference– zajistí informovanost laické i odborné veřejnosti o dané problematice. 

 

REALIZACE PROJEKTU: 1. 8. 2012 – 28. 2. 2015 
CÍLOVÉ KRAJE: ČR – Jihomoravský, Zlínský, Moravskoslezský; SR – Žilinský, Trnavský, Trenčínský 
HLAVNÍ ŘEŠITEL PROJEKTU: Nadační fond dětské onkologie KRTEK 
PARTNER PROJEKTU ČR: Katedra aplikovaných pohybových aktivit, FTK UP Olomouc 
PARTNER PROJEKTU SR: Rada mládeže Žilinského kraje 
 
 
 
 
 
 
 



 
17 S B Í R K Y ,  D M S  

 

SBÍRKY,  DMS 
Na zajištění sbírek, hlavně veřejných, včetně DMS vynaložil NFDO Krtek v roce 2012 finanční prostředky ve výši 70 734 Kč. Jednalo se hlavně o nákup pokladni-
ček, reklamních předmětů a osobní náklady. Sbírky byly uspořádány v rámci kulturních a sportovních akcí, ale i samostatně, umístěním pokladniček u vybraných 
společnostech, obchodech. Velice si vážíme sbírek, které pro nás uspořádali žáci, studenti, zaměstnanci organizací mezi sebou a finanční prostředky zaslali NFDO 
Krtek. Děkujeme! Ne všechny sbírky, konané v roce 2012, jsou zde uvedeny, poněvadž k jejich ukončení došlo až v lednu 2013. Ze sbírek a DMS získal NFDO 
Krtek celkem: 168 471 Kč 
 

Přehled sbírek 2012: Centrum pohybu Olomouc; Den dětí Tuřany; Gastrotour Fortika; Lanové centrum Brno; manželé Štefkovi; Milotické slavnosti;obec Přibice; 
obec Přišímasy; OVB; Panda Land; Rádio Petrov; Slavkov u Brna; SŠUM Táborská, Brno; Tresgalos s.r.o.; Výstava Vaňkovka; Whittard Olympia; ZŠ Armenská, 
Brno; ZŠ Jungmannova, Kuřím; ZŠ Třebíč 

 
 
                    

       
 

 
 

odešlete dárcovskou sms ve tvaru DMS KRTEK  
nebo roční dárcovskou sms DMS ROK KRTEK  
kterou můžete přispívat každý měsíc po dobu jednoho roku  
na telefonní číslo 87777  
cena dms je 30Kč, NFDO Krtek obdrží 27Kč  



 
18 A B E C E D N Í  S E Z N A M  S P O N Z O R Ů  2 0 1 2  

ABECEDNÍ  SEZNAM SPONZORŮ  2012  
JAKÁKOLI PODPORA JE PRO NÁS DŮLEŽITÁ A TAKÉ DÍKY VÁM JSME V ROCE 2012 MOHLI USKUTEČNIT VŠECHNY NAŠE PROJEKTY NA PODPORU KOMPLEXNÍ 
ONKOLOGICKÉ PÉČE KLINIKY DĚTSKÉ ONKOLOGIE FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO  
 
1.Směnárenská s.r.o. 40 000 Kč; ABC Kovopit – engineering, spol. s r.o. 5 000 Kč; Adámek Milan 10 000 Kč; Adámková Lenka 2 000 Kč; ADAS TRADE s.r.o. 
100 000 Kč; ALFA – HELICOPTER, spol. s r.o. 39 000 Kč; ALTREVA, spol. s r.o. 10 000 Kč; Alza.cz a.s. 70 752 Kč; Antošová Jarmila 1 000 Kč; Arnsteinová Rad-
slava 1 000 Kč; Arrow ECS, a.s. 8 000 Kč; ARTIN, spol. s r.o. 44 000 Kč; ARVAL CZ s.r.o. 65 000 Kč; ASPIRE SPORTS, s.r.o. 100 000 Kč; Astellas Pharma s.r.o. 
115 000 Kč; ASTORIE a.s. 45 000 Kč; Astratex s.r.o. 2 347 Kč; AUTEL, a.s. 50 000 Kč; Autocontrol spol. s r.o. 48 000 Kč; AVG Technologies CZ, s.r.o. 
292 000 Kč; Bagarová Hana 900 Kč; Bagárová Monika 35 000 Kč; Baliga Andrej 4 000 Kč; Bareš Radek 1 332 Kč; Barschová Markéta 200 Kč; Bart Reality, s.r.o. 
10 000 Kč; Bártová Pavla 1 000 Kč; Bartušek Viktor 6 000 Kč; Baše Tomáš 3 500 Kč; Bauerová Dagmar 500 Kč; Becha Pavel 800 Kč; Bechná Hana 600 Kč; Běle-
hrádek Karel 1 000 Kč; Bělohlavý Václav 6 000 Kč; Beránek Martin ing. 2 400 Kč; Bětáková Renata MUDr. 5 000 Kč; Beton Brož s.r.o. 60 000 Kč; Beyer Klaus 
Gunter 800 Kč; Bezecná Helena ing. 10 000 Kč; Bezecný s.r.o. 20 000 Kč; Bílý Miroslav 900 Kč; Bittner Robert 1 000 Kč; Blahutová Monika 1 000 Kč; Blecha Lu-
káš 700 Kč; Blinková Blanka 1 200 Kč; BLOOMBERG L.P., Czech Republic Branch 68 000 Kč; Boháčková Hana 1 200 Kč; Boháčová Irena 2 000 Kč; Bolková Mar-
kéta 2 000 Kč; Boltnar Antonín MUDr. 5 000 Kč; Boráková Pavla 2 400 Kč; BORGA s.r.o. 500 Kč; Borkovec Petr ing. 25 000 Kč; Borůtová Barbora 300 Kč; Bošo-
vická šlapka 42 400 Kč; Bradáčová Edita 400 Kč; Breinek Pavel 2 400 Kč; British Overseas Student Society 24 337 Kč; Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. 
20 000 Kč; Brolík Jan 4 500 Kč; Brož Pavel 2 400 Kč; Brožová Marie 300 Kč; Brücknerová Hana 2 000 Kč; BRUCO spol. s r.o. 20 000 Kč; Brůček Libor 5 000 Kč; 
Brychta Erik 10 000 Kč; BS MODEL, s.r.o. 2 000 Kč; BS Vinařské potřeby s.r.o. 5 000 Kč; Buben Jaroslav 300 Kč; Budka Štěpán MUDr. 7 500 Kč; Buchtová Lenka 
DIS. 325 Kč; Bulirsch Michal 1 900 Kč; Buriánová Naděžda 500 Kč; Buron Radovan 500 Kč; Bzenecký zámek o.s. 16 000 Kč; Cech Petr 8 500 Kč; Cechová Šárka 
JUDr. 2 000 Kč; CeWe Color, a.s. 132 414 Kč; Cikán Tomáš 10 000 Kč; Coufalová Eva 2 000 Kč; Csaba Botoš 5 400 Kč; Czech Garrison 501st Legion 10 000 Kč; 
Čech Petr 700 Kč; ČECH z Moravy s.r.o. 5 000 Kč; Čechová Jana 300 Kč; Čepelka Josef Mag.art. 10 000 Kč; Čermák Kamil 5 000 Kč; Černovice Cup 38 000 Kč; 
Černý Jan 1 000 Kč; Červený kříž – Velká Chyška 5 500 Kč; Česká pojišťovna Brno Purkyňova 40 000 Kč; Číž Libor 1 800 Kč; Číž Robert 500 Kč; Čpinová Pavlína 
1 200 Kč; ČTVRTEČNÍCI, sdružení vinařů 24 000 Kč; Dalkia Česká republika, a.s. 5 000 Kč; Daněk Miroslav ing. 10 000 Kč; Daniel Jan ing. 2 000 Kč; David Urban 
30 000 Kč; Davidová Eva  1 000 Kč; DDM Brno Lužánky 10 400 Kč; DDM Miroslav 4 352 Kč; Dejdarová Alexandra 600 Kč; DEONA MEDI s.r.o. 5 000 Kč; Děrga-
čev Igor 10 000 Kč; Deus Gabriela 5 500 Kč; Deutsche Freunde und Förderer der Olga Havel Stiftung e.V. 49 341 Kč; Dongres M. JUDr. 6 000 Kč; Došek Ladislav 
ing. 6 000 Kč; Drásalová Lucie 5 000 Kč; Duben Jaroslav 50 Kč; Duben Josef 5 000 Kč; Důbrava Petr 1 000 Kč; Dudek Lukáš 500 Kč; Durkáčová Eva ing. 800 Kč; 
Dvořák Miroslav 200 Kč; Dvořáková Dagmar 2 400 Kč; Dynter Aleš 1 000 Kč; DZIMAS Steel, a.s. 35 000 Kč; E.ON Česká republika, s.r.o. 50 000 Kč; EKOS, vý-
robní družstvo 5 000 Kč; Elexmont s.r.o. 5 000 Kč; ELLO, spol. s r.o. 6 000 Kč; ENVItech Bohemia s.r.o. 10 000 Kč; Erben Emil Bc. 1 000 Kč; ESSOX s.r.o. 
35 000 Kč; Euromedia Group k.s. 13 443 Kč; Fabián Jiří 2 000 Kč; Faicová Petra 1 200 Kč; Fasnerová Lenka 3 700 Kč; Faturová Bohumila 4 000 Kč; Fečko Emil 
2 000 Kč; Ferda Jaroslav 3 000 Kč; Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 50 000 Kč; FIDES AGRO, spol. s r.o. 3 000 Kč; FILA GROUP 5 000 Kč; Fila 
Tomáš 500 Kč; Filová Olga Mgr. 500 Kč; Flegl Jan 500 Kč; Fleischmanová Marta 500 Kč; Foltin Kamil 1 000 Kč; FOR BABY, spol. s r.o. 8 400 Kč; Franklová Eva 1 
000 Kč; Fraňková Michaela 50 Kč; Fryč Igor 1 500 Kč; Fusek Tomáš 200 Kč; FVA s.r.o. 299 200 Kč; Gaja Jan 500 Kč; GAMESTAR a.s. 200 306 Kč; Gazdík Tomáš 
1 200 Kč; Gelnar Tomáš 2 000 Kč; GEODÉZIE ČESKÁ TŘEBOVÁ s.r.o. 200 000 Kč; GEODRILL s.r.o. 10 000 Kč; Georgi Georgiev 5 000 Kč; Germala Jan 1 500 Kč; 
Glenmark Pharmaceuticals s.r.o. 66 000 Kč; GOBR, spol. s r.o. 30 000 Kč; Graf Petr 1 350 Kč; Graman Michal 158 Kč; Grambal Jiří 4 800 Kč; Grulich Aleš 
14 900 Kč; Grygárková Ivona 8 000 Kč; GUITAR CENTRE Pavel Vitáček s.r.o. 400 Kč; Gymnázium a SOŠ Frýdek Místek 6 220 Kč; Gymnázium Globe s.r.o. 



 
19 A B E C E D N Í  S E Z N A M  S P O N Z O R Ů  2 0 1 2  

11 200 Kč; Hájek Ivoš 1 000 Kč; Hájek Vladan – Bessel Kok 10 000 Kč; HAK CS spol. s r.o. 35 000 Kč; Hak Lukáš 2 000 Kč; Halady Jiří 3 000 Kč; Halm Václav 
1 200 Kč; Hamplová Daniela 4 000 Kč; Hanousek Libor 300 Kč; Hanousek Martin 2 700 Kč; Hanušová Jana 400 Kč; Hanzelín Vladimír 500 Kč; Haragal Peter 
1 250 Kč; Hartigová Margita 55 000 Kč; Hausknecht Vojtěch Mgr. 5 000 Kč; Havelková Sylva ing. 1 600 Kč; Havlát Ladislav 5 000 Kč; Havlátová Eva 5 000 Kč; 
Havlenová Alena 1 200 Kč; Havlová Kateřina 300 Kč; Havránková Lucie 500 Kč; Havranová Jana 500 Kč; Hergesell Ondřej 1 000 Kč; Hermann Miroslav 2 000 Kč; 
Hladká Zilvarová Jana 50 000 Kč; Hlaváč Jakub 1 000 Kč; Hlavinková Ivana 1 200 Kč; Hlisnikovský Pavel 10 000 Kč; Hnilo Petr 5 000 Kč; Hohl Petr 2 000 Kč; 
Holičková Kateřina 200 Kč; Honsů Filip ing. 2 000 Kč; Horáková Martina 1 500 Kč; Horká Dana 300 Kč; Hovorka Petr 3 000 Kč; Hrdina Jaroslav 7 000 Kč; Hron-
zová Petra ing. 1 200 Kč; Huleš Matěj 600 Kč; Humpolíček Pavel PhDr. 2 000 Kč; Hunalová Zuzana 2 000 Kč; Hybl Pavel 400 Kč; Chaloupková Kamila 2 000 Kč; 
Chaloupková Pavla 1 000 Kč; CHARISMA FASHION spol. s r.o. 6 000 Kč; CHEMPEX–HTE a.s. 20 000 Kč; Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. 35 000 Kč; Chlebcová 
Karin ing. 3 000 Kč; Chmelíková Lucie 200 Kč; Cholastová Lubica Mgr. 1 000 Kč; Chromčáková Anna 1 200 Kč; Indra Ivo 21 000 Kč; Ingrová Kateřina 2 400 Kč; 
IREKS ENZYMA s.r.o. 20 000 Kč; ISC competency, IBM Brno 6 788 Kč; Italinox, spol. s r.o. 20 000 Kč; Iványi Pavel 2 000 Kč; Jaklová Lenka 999 Kč; Jan Osička – 
META 1 000 Kč; Jandečka David 100 Kč; Janeba Otakar Mgr. 20 000 Kč; Janeček Radoslav Mgr. 2 000 Kč; Jarošová Denisa 1 200 Kč; Jazyková škola P.A.R.K., 
s.r.o. 10 000 Kč; Jelínková Eva – AKORD 1 000 Kč; Jiří Petrů – Oční optika 3 000 Kč; Jiříkovský Pavel 1 100 Kč; Jones Martina 6 000 Kč; Joukl Zdeněk 10 000 Kč; 
Junek Jaroslav 500 Kč; Juranková Veronika 4 700 Kč; Jurčák Gabriel 480 Kč; Kabriel Václav 600 Kč; Káčerek Pavel 1 000 Kč; Kadrnka Eduard ing. 20 000 Kč; 
Kahoun Radim 5 000 Kč; Kajánek Kryštof 1 000 Kč; Kala Jiří 7 649 Kč; Kalábová Tereza 1 000 Kč; Kalischová Helena 600 Kč; Kamenská Karin 1 200 Kč; Kandle-
rová Martina – Andělské usmívání 3 108 Kč; Kapela Rafting the Styx 774 Kč; Kapela STONE 27 951 Kč; Kapic Pavel 1 000 Kč; Kapinusová Marta 4 000 Kč; Kará-
sek Aleš 4 000 Kč; Karvašová Eva 70 Kč; Kašpárek Petr 1 000 Kč; KAZETO s.r.o. 1 300 Kč; Keller Pavel 200 Kč; Kepková Zuzana RNDr. 6 000 Kč; KH wine 
10 800 Kč; Kilion, s.r.o. 9 000 Kč; Klikar Jaroslav 1 000 Kč; Klimeš Libor 1 600 Kč; Klimková Alena 6 000 Kč; Klimpl Martin JUDr. – Bessel Kok 2 000 Kč; Klub 
milovníků vín 2 000 Kč; Knapová Nela 500 Kč; Kneifl Eduard 500 Kč; Kobza Martin 50 000 Kč; Kocfelda Petr 5 000 Kč; Köhler Martin 500 Kč; Kolařík Josef 
5 000 Kč; KOMA – Industry s.r.o. 35 000 Kč; KOMAexpodesign s.r.o. 20 000 Kč; Komenda Marek 5 000 Kč; Komínková Eva 1 000 Kč; Kondys Dušan 10 000 Kč; 
Konečná Hana 300 Kč; Konečný Jaroslav PhDr. 5 000 Kč; Konopásek Miroslav – přátelé kola Ústí n/L 1 000 Kč; Kopáčová Ludmila MUDr. 12 000 Kč; Kopřiva 
Zdeněk 2 000 Kč; Kopřivová Eva ing. 1 200 Kč; KORIS–SPMK o.s. 4 483 Kč; Kosina Jan 1 000 Kč; Kostínková Jana 300 Kč; Kotalová Eva JUDr. 2 000 Kč; Koudel-
ková Martina 3 000 Kč; Kovácsová Lucie ing. 2 000 Kč; Kovalčík Milan 400 Kč; Kovář Jakub 120 000 Kč; Kozák Vladimír 1 000 Kč; Kožaná Kateřina 1 200 Kč; 
Koželoušek Tomáš 1 000 Kč; Koželoušková Martina 500 Kč; Kožíšek Radovan ing. 1 000 Kč; Kožušník Milan 200 Kč; Krabáč Tomáš 1 250 Kč; Kraj. st. zastup. 
Ostrava 4 000 Kč; Král František 2 500 Kč; Králová Kristýna 3 500 Kč; Králová Pavlína 7 500 Kč; Kraus Roman 500 Kč; KREATIVNÍ SVĚT s.r.o. 16 228 Kč; Krejzlík 
Pavel MUDr. 3 000 Kč; Kremeň Štefan 2 400 Kč; Kremlačková Božena 1 000 Kč; Krojzl Jiří 1 000 Kč; Krsek Jiří 2 000 Kč; Krtičková Blanka MUDr. 5 000 Kč; Krtič-
ková Blanka, MUDr. 5 000 Kč; Krutílek Ondřej 1 500 Kč; Křemeček Pavel RNDr. 5 500 Kč; Křivánková Hana 800 Kč; Kříž Pavel 800 Kč; Kříž Radek 300 Kč; Kubele 
Petr 200 Kč; Kubínková Klára 50 Kč; Kučera Petr – Rožnovští házenkáři 3 555 Kč; Kudláčová Marcela 500 Kč; Kuchynková Jitka 10 000 Kč; Kulíšková Kamila 
33 Kč; Kunc Michal 10 000 Kč; Kundera Petr 300 Kč; Kusák Tomáš 151 Kč; Kůtek Pavel 2 000 Kč; Kutina Petr 1 000 Kč; Květoňová Andrea – Bessel Kok 
2 000 Kč; Kvietek Pavel 3 000 Kč; Kynclová Jana 200 Kč; Lacigová Jitka 800 Kč; Lang Michal ing. 300 Kč; Lautner Michal ing. 10 600 Kč; Lebloch Pavel 2 000 Kč; 
Lefereve Patrick – Bessel  Kok 6 312 Kč; Lehovec Michael 1 200 Kč; Lepka Jiří 400 Kč; Less Marek 450 Kč; Lipavský Pavel 25 000 Kč; Liška Marek – Partner´s 
5 000 Kč; Loukota Dušan 12 000 Kč; Loukota Zdeněk 1 500 Kč; Lukáč Vladimír 1 000 Kč; Lukáš Petr 1 000 Kč; Lžíčař Petr ing. 1 500 Kč; Mádlová Hana 5 000 Kč; 
Mager Josef ing. 1 000 Kč; Machač Radek 2 000 Kč; Macháčková Ivana 30 000 Kč; Machoň Ondřej 2 000 Kč; Machytková, Sedláček, Vaca a spol. 10 000 Kč; 
Malina Jaroslav 1 000 Kč; Málková Jarmila Mgr. – Krtci na Fleru 3 000 Kč; Malovaný Daniel 1 000 Kč; Malý strom, o.s. 4 231 Kč; Man Martin 1 000 Kč; manželé 
Kaňovi 16 000 Kč; manželé Slavotínkovi 2 000 Kč; manželé Stránští 7 000 Kč; Marhoul Václav – Bessel Kok 2 000 Kč; Markes Jiří 500 Kč; Martof Jan 4 500 Kč; 



 
20 A B E C E D N Í  S E Z N A M  S P O N Z O R Ů  2 0 1 2  

Maříková Aneta 100 Kč; Máša Milan ing. 10 900 Kč; Mášová Zina 2 000 Kč; Matoušek Jan 5 000 Kč; Matulová Zuzana Mgr. 4 000 Kč; Medici MU 4.ročník 
6 700 Kč; Medicom International s.r.o. 50 000 Kč; MEDISTOM spol. s r.o. 50 000 Kč; Mejdr Martin 50 Kč; Mendl Miroslav 468 Kč; Menyjarová Jana 1 000 Kč; 
Merenda Mirko 500 Kč; Merida Bike Team s.r.o. 30 000 Kč; Město Brtnice 25 000 Kč; Město Plenkovice 5 505 Kč; Město Velké Bílovice 63 200 Kč; Micin Jan 
900 Kč; Mikš František 1 000 Kč; Milichovský Josef Mgr. 2 000 Kč; Molinek Adam 1 000 Kč; Moravská ústředna Brno 2 368 Kč; MOTIP DUPLI s.r.o. 5 500 Kč; 
Motlík Vladimír – Bessel Kok 4 000 Kč; MŠ U Lípy Svobody, Brno 2 707 Kč; Müller Petr 5 000 Kč; Mutlová Štěpánka 5 000 Kč; MVDr. Jiří Pantůček – TOPVET 
7 190 Kč; MW–DIAS, a.s. 100 000 Kč; Nadační fond Jana Šebka 75 000 Kč; Nadační fond Na kole dětem 245 000 Kč; Nadační fond nadaných 20 000 Kč; Najman 
Petr – Kajmani 800 Kč; NARETEC s.r.o. 30 000 Kč; NASSA s.r.o. 40 000 Kč; Naturprodukt CZ spol. s r.o. 20 000 Kč; Navrátil Jiří 1 000 Kč; Navrátilová Petra 
1 000 Kč; Nečesaný Jakub ing.,PhD. 2 000 Kč; Nekvapil Martin 6 000 Kč; Němec Petr 500 Kč; Němec Robert 150 Kč; Němec Tomáš JUDr. 500 Kč; Němeček La-
dislav 1 000 Kč; Němeček Libor 4 000 Kč; Neruda Robert 12 000 Kč; Neumann David 1 000 Kč; Neveselý David 12 000 Kč; Nevrlý Boris ing. 17 500 Kč; Nevrlý 
Zdeněk 200 Kč; NIKE Czech s.r.o. 78 000 Kč; Novák Ondřej 1 000 Kč; Nováková Lucie 1 000 Kč; Nováková Renata MUDr. 20 000 Kč; Novo Nordisk s.r.o. 
40 000 Kč; Novotný Luděk 5 000 Kč; Novotný Robert 3 000 Kč; Novotný Stanislav 4 000 Kč; NUTRIVIA s.r.o. 1 000 Kč; O.K.G., s.r.o. 30 000 Kč; OA a SZŠ Blan-
sko 5 000 Kč; Občanské sdružení Dívka 20 000 Kč; Obec Plenkovice 15 059 Kč; Očenášek Karel 700 Kč; Odehnal Aleš 3 600 Kč; Ohlídal Viktor ing. 500 Kč; 
Ochránková Lenka 1 000 Kč; OLYMPTOY s.r.o. 14 798 Kč; Opluštil Hynek 5 000 Kč; Opluštil Václav 1 500 Kč; Opočanská Daniela – Bessel Kok 2 000 Kč; Opová 
Ivana 10 000 Kč; OPPORTUNITY, spol. s r.o. 40 000 Kč; OS Krnov 3 130 Kč; OSMC 3 723 Kč; Oškerovi Dušan, Daniela 80 230 Kč; Otoupalík Jan ing. 2 000 Kč; 
OUTDOOR ACTIVE, s.r.o. 7 000 Kč; OVB Allfinanz, a.s. 15 530 Kč; P & P firma, studentská společnost 3 292 Kč; Palát Vladislav 3 000 Kč; Pantůček Václav 
1 000 Kč; Parma Pavel 15 000 Kč; Partners For Life Planning, a.s. 60 000 Kč; Pavelková Šárka 1 000 Kč; Pavlíček Martin 1 000 Kč; Pavlíček Zdeněk – kapela Rivi-
éra 5 000 Kč; Pavlišová Lenka 2 000 Kč; Pěchouček Petr 5 000 Kč; Penzion "U ŠKOLY" 5 000 Kč; Perháčová Markéta 3 500 Kč; Pernicová Martina 1 200 Kč; Pe-
šlová Lenka Bc. 300 Kč; Petláková Veronika 2 000 Kč; Petr Božek 10 000 Kč; Petr Gaszczyk – TOPMONT 5 000 Kč; Petr Skoupil – Vinařství 15 000 Kč; Petřík Mar-
tin 2 000 Kč; Pícha Miroslav 500 Kč; Plachá Blanka 10 000 Kč; Plachá Edita 1 000 Kč; Plachý Lukáš 100 Kč; PLASTOMA CZ s.r.o. 3 049 Kč; Platovský Jiří 
1 678 Kč; Plavý Milan 3 600 Kč; Plechatá Ivana PhDr. 5 000 Kč; Plynoservis Dobrovolný, spol. s r.o. 5 000 Kč; Pneuservis Tomáš Frolich 1 500 Kč; Podlahářství – 
Martin Bureš 5 000 Kč; Pohřební služba Paul – Vevera s.r.o. 5 000 Kč; POINT CZ, s.r.o. 49 086 Kč; Poláčková Marcela 10 000 Kč; Polách Stanislav 3 600 Kč; Po-
láchová Anežka 2 300 Kč; Polák Martin 1 154 Kč; Polášek Josef 1 000 Kč; Politzerová Hana, DiS. 5 000 Kč; Porš Miroslav 1 000 Kč; Pořízková Jindřiška 1 000 Kč; 
Poskočilová Marta 550 Kč; Postavová Iva – dětský jarmark 500 Kč; Postránský Jan ing. 666 Kč; Prášil Jiří 2 000 Kč; Prchlík Miroslav 500 Kč; Pribiš Tomáš 
3 000 Kč; Princ Miroslav 500 Kč; Procházka Vojtěch 2 100 Kč; Prokeš Jiří 2 000 Kč; Prokešová Eva 1 000 Kč; PROKONZULTA, a.s. 45 000 Kč; Prudík František 
7 000 Kč; Přibyl Marek ing. 800 Kč; Přichystal Vladimír 1 000 Kč; Psychologická poradna pro děti a rodinu 10 000 Kč; Pýchová Monika 2 000 Kč; Rambousek Jiří 
350 Kč; RECENS, s.r.o. 10 000 Kč; Rek Miroslav 600 Kč; Rekhem Najih 1 200 Kč; Restaurace Jednička Brno 6 229 Kč; Reznak Pavel ing. 6 000 Kč; Riverside o.p.  
8 433 Kč; ROSTRA s.r.o. 20 000 Kč; Rožnovští házenkáři 2 222 Kč; Rucki Tomáš 2 390 Kč; Rydel Jiří 450 Kč; Řehořek Michal 6 000 Kč; Řezáč Lubomír 500 Kč; 
Řežábek Luboš – Bessel Kok 10 000 Kč; Samuelová Hana – Bessel Kok 1 000 Kč; Sandová Zuzana 2 000 Kč; sanofi–aventis, s.r.o. 50 000 Kč; S–A–S STAVBY 
spol. s r.o. 10 000 Kč; SATUM CZECH s.r.o. 5 000 Kč; Sdružení rodičů při ZŠ Gajdošova 13 475 Kč; Sedláček Jan 1 000 Kč; Sedlák Milan 4 000 Kč; Sefferová 
Blažena 300 Kč; Senior klub České Velenice 3 500 Kč; SENSIT s.r.o. 30 000 Kč; Sephora s.r.o. 74 343 Kč; Schmidtová Alice 2 000 Kč; Schulzová I. – Adrian Ibishi 
3 500 Kč; Sing Wine s.r.o. 5 000 Kč; Sirová Barbora 100 Kč; Sitner Petr 1 200 Kč; SK Vlajka o.s. 100 000 Kč; Skopeček Michal 1 200 Kč; Skoupil Josef 1 000 Kč; 
Sladký Karel 600 Kč; Slámová Petra 1 100 Kč; Slavík Dušan 1 200 Kč; Slezáček Martin 500 Kč; Slezská Urologie s.r.o. 17 500 Kč; Sliva Aleš 300 Kč; Smejkal Da-
vid 3 600 Kč; Smolík Hynek 2 800 Kč; Smolka Petr 5 000 Kč; Smutná Hana 900 Kč; Smutný Milan 12 000 Kč; Sommerová Ilona 200 Kč; Soukal Ivo MUDr. 
1 500 Kč; Sourada Milan RNDr. 100 000 Kč; SPARG 10 500 Kč; Společenství živého růžence Lysice 500 Kč; Spurný Jan 3 000 Kč; Srna Miloš ing. 1 000 Kč; SŠUM 



 
21 A B E C E D N Í  S E Z N A M  S P O N Z O R Ů  2 0 1 2  

Táborská, Brno 15 656 Kč; Stanislav Mádl – Váš vinař, s.r.o. 5 700 Kč; Stejskalová Andrea 6 000 Kč; Stöbich Brandschutz s.r.o. 3 000 Kč; Studentová Jaroslava 
1 000 Kč; Stybar Zdeněk – Bessel Kok 5 000 Kč; Sudová Markéta 630 Kč; Supek Jaroslav 1 000 Kč; Světlíková Pavla 622 Kč; Světýlko o.p.s. 11 213 Kč; Svobod-
ník Karel 6 000 Kč; Svobodová Alena 2 000 Kč; Svobodová Iveta 3 150 Kč; SVORADA s.r.o. 11 000 Kč; Šabata Petr – Bessel Kok 5 000 Kč; Šafránková Marcela 
1 000 Kč; Šalamon Michal 150 Kč; Šandová Lucie 500 Kč; Šašek Jiří 200 Kč; Šebík Petr 500 Kč; Šedová Věra 7 000 Kč; Šibrava Zdeněk 3 600 Kč; Šimonek Pavel 
ing. 1 000 Kč; Šindler Marek MVDr. 20 000 Kč; Šíp Evžen 2 400 Kč; Šipka Luboš 2 400 Kč; Škodová Zdenka 500 Kč; Škola Taekwon–do club Brno ITF 24 000 Kč; 
Škrob Jiří 1 200 Kč; Šlapáková Hana 400 Kč; Šlosarová Alena 500 Kč; Šnejdovi Vladimír a Ludmila 5 000 Kč; Šobek Tomáš 2 500 Kč; Šolcová Hedviga 2 000 Kč; 
Španihelová Iveta 1 800 Kč; Šťastná Zdeňka 5 000 Kč; Štefanová Veronika 250 Kč; Štefl Michal ing. 50 000 Kč; Štěpán Josef 1 000 Kč; Štěpánová Martina 
2 400 Kč; Štěrbová Kateřina ing. – Bessel Kok 1 000 Kč; Štěrbová Sylva MUDr. 14 000 Kč; Šurkal Miroslav ing. 2 000 Kč; Švachová Gabriela 10 000 Kč; Taneční 
skupina Fénix – Vaňkovka 15 530 Kč; Tatarkovič Kamil 1 000 Kč; Tesař Jiří 3 600 Kč; TESGROUP s.r.o. 5 000 Kč; Tetur Vladimír 10 000 Kč; TJ Sokol Sokolnice – 
Saňař Cup 25 239 Kč; Tomínová Marcela 3 000 Kč; Tóthová Kristina 500 Kč; TRADELIN s.r.o. 2 000 Kč; TRANSBETON s.r.o. 10 000 Kč; Tresgalos s.r.o. 
21 314 Kč; Trifanová Jitka 1 000 Kč; TRIMA CB s.r.o. 10 000 Kč; TRIX, spol. s r.o. 10 000 Kč; Trnková Zuzana 9 500 Kč; Truhlářství Skoupil 3 000 Kč; Tšpon 
Jaroslav 3 934 865 Kč; Turek Dušan 1 000 Kč; Tvardíková Milena 500 Kč; Uher Juraj 4 000 Kč; Uher Tomáš 100 Kč; Uhlíř Miroslav ing. 10 000 Kč; Urbancová 
Lenka 300 Kč; Urbanec Jan 198 Kč; USU Software, s.r.o. 7 000 Kč; Vaclík Daniel 50 000 Kč; Vadura Ladislav 400 Kč; Vajda Vladimír 1 000 Kč; Vakoč Petr 
1 000 Kč; VALDEMAR GREŠÍK – NATURA s.r.o. 3 032 Kč; Valentová Petra 3 000 Kč; Vančura Pavel Mgr. 5 000 Kč; Vanický Zdeněk 2 000 Kč; Vaníček Tomáš ing. 
6 000 Kč; Vanwege Hedi and Michel – Bessel Kok 6 339 Kč; Vastak Ondřej 1 850 Kč; Vávra Jaroslav ing. 2 000 Kč; VEBA, textilní závody a.s. 18 432 Kč; Vehov-
ský Erich 2 000 Kč; Veletrhy Brno a.s. 25 000 Kč; Velké Pavlovice – koncert 36 790 Kč; VENTIMIGLIA s.r.o. 5 000 Kč; Ventura Tomáš 511 Kč; VINAŘSTVÍ HALM 
s.r.o. 500 Kč; Vinařství Kubík 14 000 Kč; Vinné sklepy Zapletal 1 500 Kč; Vlašicová Jiřina 1 200 Kč; VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s. 67 000 Kč; Volej-
ník Sonja 1 000 Kč; Volek Josef ing. 1 500 Kč; Volek Libor 3 000 Kč; Volša Matěj 2 000 Kč; VOS a SPS 50 Kč; Vostál Vlastimil 9 000 Kč; Votrubová Michaela 
90 Kč; V–PRESS s.r.o. 7 450 Kč; Vrána Ladislav 40 800 Kč; Vrážel Dušan 600 Kč; Vrzalová Jaroslava 2 500 Kč; Vybíhal Dušan 500 Kč; Výroba studené kuchyně 
500 Kč; Waisová – Cabadová Šárka 5 000 Kč; Zahradník Jan 250 Kč; Zajícová Ivana 3 600 Kč; Zámečník Ladislav 2 000 Kč; zaměstnanci Avenier – Křížová Pavla 
1 000 Kč; zaměstnanci ČS SBÚ+KORP 2 760 Kč; zaměstnanci Muerdter Dvořák 2 012 Kč; Zampa Martin 500 Kč; Zapletal Tibor 2 500 Kč; Zástěra Aleš 5 000 Kč; 
Zbořil Milan 13 200 Kč; Zemanová Irena 1 200 Kč; Zemek Filip 321 Kč; ZEPIKO spol. s r.o. 10 000 Kč; ZFP akademie, a.s. 79 000 Kč; ZFP s.r.o. 8 000 Kč; Zika 
Petr ing. 2 500 Kč; Zouharová Petra 200 Kč; Zouharová Yvona 1 000 Kč; ZŠ Armenská 3 776 Kč; ZŠ Horácké nám. Brno 520 Kč; ZŠ Kuřím Jungmannova 
7 963 Kč; ZŠ Tišnov, nám.28.října 9 285 Kč; ZŠ Tišnov, Smíškova 9 000 Kč; ZŠ Třebíč, Na Kopcích 34 523 Kč; Zumrová Lucie ing. 1 000 Kč; ZUŠ Kaplice – po-
bočka Vyšší Brod 20 000 Kč; ZUŠ Třebíč, Masarykovo nám. 6 039 Kč; Žáčková Jindřiška 1 000 Kč; Žáčková Pavla 2 000 Kč; Žíla Václav 1 500 Kč; Žílová Ilona 
50 Kč; Žižka Pavel 600 Kč;  
 
 
 



 
22 Ú Č E T N Í  Z Á V Ě R K A  2 0 1 2  

 

ÚČETNÍ  ZÁVĚRKA 2012 

R O Z V A H A  V  P L N É M  R O Z S A H U   
 

AKTIVA číslo Stav k prvnímu dni Stav k poslednímu dni 

            řádku účetního období účetního období 

A. Dlouhodobý majetek celkem   Součet I.až IV. 1 6 153 6 164 

A.II. 

dlouhodobý 

hmotný majetek 

3.Stavby       (021) 12 2 312 2 313 

4.Samostatné movité věci a soubory movitých věcí (022) 13 931 972 

9.Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek (042) 18 362 637 

Součet II.1 až II.10 20 3 605 3 922 

A.III. Dlouhodobý fin.majetek 6.Ostatní dlouhodobý fin.majetek   (069) 26 3 300 3 300 

Součet III.1 až III.7 28 3 300 3 300 

A.IV. Oprávky 

 k dlouhodobému majetku 

6.Oprávky ke stavbám     (081) 34 –235 –374 

7.Oprávky k samostatným movitým věcem  (082) 35 –517 –684 

Součet IV.1. až IV.11. 40 –752 –1 058 

B. Krátkodobý majetek celkem   Součet B.I. až B.IV. 41 7 978 10 589 

B.II. 

Pohledávky 

celkem 

1.Odběratelé     (311) 52 58 11 

4.Poskytnuté provozní zálohy   (314) 55 29 132 

11.Ostatní daně a poplatky   (345) 62 1 1 

Součet II.1. až II.19. 71 88 144 

B.III. 

Krátkodobý fin.majetek 

1.Pokladna       (211) 72 148 344 

3.Účty v bankách     (221) 74 7 519 9 878 

Součet III.1. až III.8. 80 7 667 10 222 

B.IV. 

Jiná aktiva 

1.Náklady příštích období    (381) 81 223 223 

            

Součet IV.1. až IV.3. 84 223 223 

Aktiva celkem   Součet A. až B. 85 14 131 16 753 

 

    



 
23 Ú Č E T N Í  Z Á V Ě R K A  2 0 1 2  

      

PASIVA číslo 
Stav k 

prvnímu dni Stav k poslednímu dni 

            řádku 
účetního 
období účetního období 

A. Vlastní zdroje celkem   Součet A.I. až A.II. 86 13 652 16 464 

A.I. 1. Vlastní jmění     (901) 87 10 10 

Jmění 2.Fondy       (911) 88 2 977 4 147 

Součet I.1. až I.3. 90 2 987 4 157 

A.II. 1. Účet výsledku hospodaření   (963) 91 x 4 643 

Výsledek 2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení (931) 92 5 453 x 

hospodaření 3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let (932) 93 5 212 7 664 

Součet II.1. až II.3. 94 10 665 12 307 

B. Cizí zdroje celkem   Součet B.I. až B.IV. 95 479 289 

B.III. 1. Dodavatelé     (321) 106 164 20 

Krátkodobé 5. Zaměstnanci     (331) 110 197 157 

závazky 6.Ostatní závazky vůči zaměstnancům   (333) 111 2 2 

  7. Závazky k institucím soc. zabezpečení a zdrav. pojištění (336) 112 77 80 

  9. Ostatní přímé daně     (342) 114 38 25 

  11.Ostatní daně a poplatky   (345) 116   

  17.Jiné závazky     (379) 122 1 5 

Součet III.1. až III.23. 129 479 289 

Pasiva celkem   Součet A. až B. 134 14 131 16 753 
 
 
 
 
 



 
24 Ú Č E T N Í  Z Á V Ě R K A  2 0 1 2  

 

V Ý K A Z  Z I S K U  A  Z T R Á T Y  
 

Označení Název ukazatele 
Číslo 
řádku 

Činnosti 

Hlavní Hosp. Celkem 

5 6  7 

A.   NÁKLADY   1       

I. Spotřebované nákupy celkem Součet I.1. až I.4. 2 1 791 1 791 

  1. Spotřeba materiálu (501) 3 1 738 1 738 

  2. Spotřeba energie (502) 4 53 53 

II. Služby celkem Součet II.5. až II.8. 7 2 906  

  5. Opravy a udržování (511) 8 17 17 

  6. Cestovné (512) 9 55 55 

  7. Náklady na reprezentaci (513) 10 5 5 

  8. Ostatní služby (518) 11 2 829 2 829 

III. Osobní náklady celkem Součet III.9. až III.13. 12 2 500  

  9. Mzdové náklady (521) 13 1 920 1 920 

  10. Zákonné sociální pojištění (524) 14 580 580 

IV. Daně a poplatky celkem Součet IV.14. až IV.16. 18 4  

  14. Daň silniční (531) 19 4 4 

  15. Daň z nemovitostí (532) 20  

V. Ostatní náklady celkem Součet V.17. až V.24. 22 109  

 21. Kurzové ztráty 27 8 8 

  24. Jiné ostatní náklady (549) 30 101 101 

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných položek  Součet VI.25. až VI.30. 31 306  

  25. Odpis dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku (551) 32 306 306 

    Náklady celkem Součet I. až VIII. 43 7 616 7 616 
 
 



 
25 Ú Č E T N Í  Z Á V Ě R K A  2 0 1 2  

          Činnosti 

Označení Název ukazatele Číslo Hlavní Hosp. Celkem 

      řádku       

        5 6  7 

B.   VÝNOSY   44       

I. Tržby za vlastní výkony a zboží celkem Součet I.1. až I.3. 45 323 323 

  2. Tržby z prodeje služeb (602) 47 323 323 

  3. Tržby za prodané zboží (604) 48  

IV. Ostatní výnosy celkem Součet IV.12. až IV.18. 59 136 136 

  15. Úroky (644) 63 11 11 

  18. Jiné ostatní výnosy (649) 66 125 125 

VI. Přijaté příspěvky celkem Součet VI.26. až VI.28. 75 11 800 11 800 

  27. Přijaté příspěvky (dary) (682) 77 11 800 11 800 

    Výnosy celkem Součet I. až VII. 81 12 259 12 259 

             

C.   Výsledek hospodaření před zdaněním Výnosy – Náklady 82 4 643 4 643 

             

D.   Výsledek hospodaření po zdanění C. – 34. 84 4 643 4 643 

             
 
 
 

 



 
26 Ú Č E T N Í  Z Á V Ě R K A  2 0 1 2  

 

ÚČ E T N Í  A U D I T   

 



 
27 L I D É  

LIDÉ 
SPRÁVNÍ RADA 
Předseda správní rady: Prof. MUDr. Jaroslav Štěrba, Ph.D., přednosta Kliniky dětské onkologie FNB–DN 
Členové správní rady: Ing. Jana Schneiderová; Martina Šmuková (do 03/2012); Bessel Kok (do 03/2012); doc. MUDr. Dalibor Valík, PhD.; MUDr. Tomáš Julínek, 
MBA; doc. MUDr. Hana Ošlejšková, Ph.D. (od 04/2012); MUDr. Silvie Rafčíková (od 04/2012) 
 
DOZORČÍ RADA 
Předsedkyně: JUDr. Irena Korvasová Čánská; doc. MUDr. Jaroslav Procházka, Csc.; Mgr. Ivana Krejčí 
 
AUDITOR 
Ing. Josef Riesner 
 
ZAMĚSTNANCI 
Pověřený ředitel: Bc. Martina Petlachová (od 04 – 08/2012) 
Ředitel: Mgr. Michal Klaška (od 09/2012) 
Hospodářka: RNDr. Marta Kubáčková  
Manažerka (Brno): Ing. Stanislava Martínková 
Manažerka (Praha): Mgr. Renáta Němcová (do 01/2012) 
Manažerka interních projektů: Iveta Zástřešková (do 01/2012), Mgr. Hana Procházková (od 05/2012) 
Sociální koordinátorka: Bc. Kateřina Doležalová  
 
 

KONTAKTY 
Brno – NFDO Krtek                                          
Černopolní 22a  
613 00 Brno  
telefon: 545 244 411  
gsm: 724 216 596  
emai: info@krtek–nf.cz 

 
 



 
28 P R Á V N Í  F O R M A  

PRÁVNÍ FORMA 

Nadační fond dětské onkologie KRTEK 
se sídlem Brněnská 12, 664 51 Šlapanice 
 
právní forma: nadační fond 
datum zápisu do nadačního rejstříku: 15. 11. 1999  
(Spisová značka: N 219 vedená u Krajského soudu v Brně) 
 
statutární zástupce: Prof. MUDr. Jaroslav Štěrba, Ph.D., předseda správní rady 
 
IČO: 25581228 / DIČ: CZ–25581228 


